
 

 

Id: 356D7AF4-E02A-4C17-A487-14FA9DD84E28

UCHWAŁA NR 7/15/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 10 lutego 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk

2/ Beata Kaczmarek             

8/ Radosław Hrychorczuk

9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 13/  Tomasz Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

po rozpoznaniu w dniu 10 lutego 2021 r. uchwały nr XXIV/148/2021 Rady Gminy Paradyż z dnia 21 

stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Paradyż, doręczonej Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 28 stycznia 2021 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz.713 z późn. zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6k  ust. 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) poprzez wprowadzenie w § 3 uchwały 

innego zakresu podmiotowo przedmiotowego, niż wynikającego z przepisu ustawy  stwierdza się 

nieważność § 3 uchwały nr XXIV/148/2021 Rady Gminy Paradyż z dnia 21 stycznia 2021 r. w 

sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty na terenie Gminy Paradyż.

Uzasadnienie

Rada Gminy Paradyż  uchwałą nr XXIV/148/2021  określiła m.in. zwolnienie z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu  kompostowania bioodpadów w kompostownikach 

przydomowych. § 3 uchwały  uzyskał następujące brzmienie:  „ustala się zwolnienie z części opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych, którzy 

zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w 

wysokości 1 zł miesięcznie za jedną osobę”. 

             

Zgodnie z art. 6k ust. 4a  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „Rada gminy, w 

drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do 

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych”.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 18 lutego 2021 r.



 

 

Id: 356D7AF4-E02A-4C17-A487-14FA9DD84E28

Zwolnienie przewidziane w ustawie, w zakresie podmiotowym dotyczy „właścicieli nieruchomości 

zabudowanych”, a nie jak określiła Rada Gminy w uchwale: samych „nieruchomości 

zamieszkałych”, a ponadto, w zakresie przedmiotowym zwolnienie dotyczy: „nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi”, a nie jak w uchwale: „nieruchomości 

zamieszkałych”.

Tym samym, Rada Gminy nie określiła podmiotu, którego zwolnienie dotyczy, jak również zakres 

przedmiotowy zwolnienia zamieszczony w uchwale jest zdecydowanie szerszy niż wynikający z art. 

6k ust. 4a ustawy.

Dokonana uchwałą zmiana, zakresu podmiotowo-przedmiotowego zwolnienia z tytułu 

kompostowania bioodpadów prowadzi do wniosku, że § 3 uchwały narusza art. 6k  ust. 4a  ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Stwierdzenie nieważności przez Kolegium Izby jedynie § 3 uchwały jest minimalną  i konieczną 

ingerencją organu nadzoru w samorządność jednostki, aby zachować zgodność uchwały z przepisami 

prawa. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                Przewodniczący Kolegium   

                                                                                            Prezes RIO w Łodzi

                                                                                              Ryszard Paweł Krawczyk


